
 

 

COMUNE DI ORCIANO PISANO 
(Provincia di Pisa)  

 

 
 

COPIA    

 

 

AREA 2: TECNICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

DOTT.SSA CATERINA BARNI 
 

 

DETERMINAZIONE N.192 DEL 17/12/2012 

 

 

  

OGGETTO: POTATURA E ABBATTIMENTO ALBERI SU VIA DELLE CASELLORE 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 PREMESSO che: 
- il Sindaco con decreto sindacale n. 6 del 04.12.2012 individuava la sottoscritta come 
Responsabile dell’Area Tecnica e di tutti i procedimenti relativi appartenenti alla 
competenza dei rispettivi Uffici e Servizi; 
- Il Consiglio Comunale, con deliberazione  n. 9 del 20.06.2012, esecutiva, approvava il 
Bilancio di Previsione 2012 e la Relazione Previsionale e Programmatica 2012-2014 con 
la quale individuava ed affidava ai responsabili dei servizi gli atti di gestione finanziaria 
relativi alle spese connesse ai diversi programmi, nei limiti del budget loro assegnato, oltre 
che procedere all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente in materia di 
appalti e con le modalità previste nel Regolamento dei contratti; 
 
CONSIDERATO che lungo via delle Casellore nel terreno di proprietà comunale ci sono 
numerosi alberi, molto vicini alla strada, che necessitano di potatura e altri che invece è 
opportuno abbattere perché rischiano di cadere, soprattutto in occasione di eventuali 
precipitazioni nevose; 
 
RITENUTO di individuare il contraente mediante affidamento diretto disciplinato dall’art. 
125, comma 11, ultimo periodo, del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 
VISTO l’art. 59 della L.R.T. 13 luglio 2007, n. 38; 
 
VERIFICATO che sul MePA non è presente una voce per il servizio straordinario di 
giardinaggio e che comunque la natura e la tipologia particolari dell’intervento non si 
prestano ad una quotazione standardizzata sul portale www.acquistinretepa.it; 
 
SENTITA a tal proposito la ditta “Il Giardino snc di Fiorentini Luca & C.” di Orciano Pisano, 
che con prot. 3623 del 05.12.2012 ha offerta un prezzo di 3900,00 € IVA compresa a 
corpo per tutto l’intervento sopra descritto; 
 
RITENUTO congruo il prezzo offerto in tale preventivo; 
 
VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il D. Lgs. 163/2006; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento verrà trasmesso al Responsabile del 
Servizio Finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di richiamare le premesse quale parte integrante del presente atto; 
 

2) di affidare alla ditta “Il Giardino snc di Fiorentini Luca & C.” di Orciano Pisano P. IVA 
01272300508 il servizio potatura ed abbattimento delle alberature ubicate a fianco di 
via delle Casellore; 

 

http://www.acquistinretepa.it/


3) di impegnare la somma complessiva di € 3.900,00 I.V.A. inclusa sul Tit. 1, Funz. 8, 
Serv. 1, Int. 3, Cap. 400 del Bilancio di Previsione 2012, esecutivo; 

 

4) di dare atto che alla presente fornitura è stato attribuito il cod. CIG ZD807B7E9B; 

 
5) di liquidare quanto dovuto alla ditta di cui al punto 2) a fornitura eseguita e verificata 

dietro presentazione di regolare fattura. 
 

6) di nominare ai sensi della legge 241/90 Responsabile del procedimento e della sua 
esecuzione l’Ing. Sara Santus (tel. 050-683018, fax 050-683033, e-mail: 
s.santus@comune.orcianopisano.pi.it) 

 
INFORMAZIONI  

 
 Contro il presente atto è possibile ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio del presente atto. 

 Il Comune di Orciano Pisano (titolare del trattamento), ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, tratterà i dati 
contenuti nel presente atto, esclusivamente, per lo svolgimento delle attività e per l’assolvimento degli adempimenti 
previsti dalle leggi, dai regolamenti comunali nonché dai rapporti obbligazionari scaturiti dal presente atto. Incaricata 
del trattamento dei dati è la sottoscritta Dott.ssa Caterina Barni. 
 

 

 

 

 Il Responsabile dell'Area 2 

 F.to  Dott.ssa Caterina Barni 

 



 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della spesa impegnata con il provvedimento che precede, si attesta 

la copertura della spesa ai sensi dell’articolo 151 comma 4 e 183 del D.Lgs 267/00. 

 
S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2012 MANUTENZIONE STRADE 

COMUNALI 

10801030400 8208 3.900,00 

 

E N T R A T A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO 

     

 

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria:       FAVOREVOLE   

 

Orciano Pisano, lì 19/12/2012  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to  D.ssa Alba Rubechini 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.402  

 

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 

19/12/2012 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

  Il Funzionario Incaricato 

  F.to Dott.ssa Alba Rubechini        

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Orciano Pisano  19/12/2012  

 

  Il Resp. Area 1 Amministr./Contabile 

  Dott.ssa Alba Rubechini 

 

 

  


